
»TARÉ Šu m a v y

OBSAH

1. První šumavské silnice {PF)..................5
2. Tajemství Červeného kříže (PM)...........6
3. Smutný konec zelenolhotského

hostinského (PK)...................................7
4. Sušický pivovar (ZŘ) .............................8
5. Z Béšin na Gerlov před

sedmdesáti lety {PM)............................10
6. Roklanská chata {FN)......................... 12
7. Jak se na Brčálniku hádali

sedláci o vodu {PV).............................. 15
8. Malíři v Prachaticích

v 19. století (PF)....................................17
9. Jak se plánovala železnice

do Kašperských Hor {PM)....................18
10. Libínská rozhledna (PF).......................19
11. Vodní zámek v Srní {FN).....................20
12. Drobné sakrální památky (V7/, F/V)....22
13. Boubínský prales -  evropský

unikát (F/V)..........................................26
14. Zajímavosti kolem stavby

a plavení vorů {FN)..............................28
15. Pro romadour na Svétlé Hory {JS).....33
16. Spor o hotel Rixi {PM) ........................36
17. Vlci na Šumavě (PiW)...........................38
18. Neuskutečněná vodni díla

inženýra Koseka {FN)..........................39
19. Sklář začal budovat nový podnik

v81 letech (PF)....................................40
20. Mord u Schmauzovy huti (ZP)............41
21. Nejvýše položený královský

hrad (V //)............................................43
22. Záhada velhartického hřbitova (ZP) ...45
23. Johann Peter, zapomenutý básník

z Bučiny (FA')......................................46
24. Železná Ruda po válce {PM) ...............48
25. Prachatické ulice (PF)......................... 50
26. Voják wehrmachtu... {JS)....................51
27. Šumavské milíře (ZP)..........................52
28. Kolik brali lesní dělníci (PF)................54

29. Prachatické nádraží přežilo,
klatovské ne (PF, PM)..........................55

30. Šumavská Dakota {PV).......................56
31. Pohanské rituály... (7S).......................57
32. Hospodskou vraždu zneužila

nacistická propaganda {JS)................60
33. Terče prachatických

ostrostřelců (PF)................................ 63
34. Cíůani z Volar (PF)............................. 64
35. První automobily na Šumavě (PF)......65
36. Elektrifikace šumavských obcí (PF)....66
37. Dvě Modravý (PF)...............................67
38. První členové Horské služby {PM)......68
39. Ztracená prachatická

fotografka (PF)....................................69
40. Návštěvní kniha roklanské

chaty {FN) ...........................................70
41. Historie prášilského mostu {PM)........73
42. Je zima? Pes musí mít

pokrývku! (PF)....................................74
43. Střední Šumava turistům

nepřála {PM) .......................................75
44. Marná snaha o oživení Polky {JS).......76
45. Kdo to byli „Bémáci“ {JS)....................79
46. Obec, která byla vysídlena

dvakrát (PM)...................................... 81
47. Obec, která byla založena

dvakrát (PM)...................................... 82
48. Proč se dostaly Staré Prachatice

do Ŕíše? (PF)...................................... 83
49. U pramenů Vltavy byl zajatecký

koncentračni tábor {JS)...................... 84
50. Převaděč z kláštera {FN).................... 89
51. Sterzmühle {FN)................................. 90
52. Přiběh prachatického gymnázia

a sovy (PF)..........................................92
53. Bučinská kaplička (FAr) ......................94
54. Katastrofy ve Strážném (PF)..............95
55. Tbrista, který se zasloužil... {FN)....... 96



56. O výjimečnosti jedné zničené
osady (JS) ............................................... 98

57. Zbynický zázrak (РЛ/)......................... 101
58. Jak si pan podnikatel levné

zvětšil továrnu (PF) ............................. 102
59. U Krále Šumavy hostili Adolfa

Hitlera (JS) ............................................102
60. Zdivočelá země

po šumavsku (PM) .............................. 104
61. Jak paní učitelka

van den Abele... (JS) ............................ 105
62. Horký podzim 1918

ve Vimperku (PF) ................................ 106
63. Kde najdeme Patriarchu (PF) ............. 108
64. Hon na válečného zločince (JS)..........108
65. Počátky autobusové dopravy

na Šumavě (PF)....................................112
66. Hotel Seno na Rovině

u Hartmanic (F/V).................................113
67. Po stopách prachatických

obchodů (PF)........................................ 114
68. Významná seismická stanice ( V H ) ... 115
69. Vimperské podniky (P F )..................... 116
70. Archa z Kašperských Hor (VH) ..........117
71. Vzducholoď

nad Prachaticemi (P F )........................ 118
72. Sup u Kašperku (VH) .......................... 119
73. Když císař pán navštívil

Vimperk (JS)......................................... 120
74. Josef Seidel - fotograf

Šumavy (FN) ........................................123
75. Když přišel český řemeslník (JS) ........125
76. Jak rumunský král spoluvlastnil

kus Brčálniku (PV).............................. 126
77. Jak se přistěhovalci učili chodit

do školy (УЗ).........................................128
78. Prachatické pivovary (PF).................. 129
79. Z kroniky obce Bučina (FN) ............... 130
80. Co se jedlo na staré Šumavě (ZŘ) .......133
81. Zaniklé šumavské tvrze ( Z Ř ) ............. 134
82. Velhartická kovárna (FN) ....................136

83. Cesty lososů na Šumavu (FN, ZŘ) .... 137
84. Sál pro Hitlera je  zapsán (JS) ............140
85. Příběh ztracené kvildské

kroniky (У5).......................................... 142
86. Plavení dříví a  šumavské vodní

nádrže (FN) ..........................................143
87. O mamince spisovatele

Šumavy (VH) ........................................147
88. Nejstarší zvukový film

ze Šumavy (JS) .....................................149
89. Choroš zapálil fajfku i slušel

na hlavě (ZŘ) ........................................150
90. Ostatky odsouzených se našly

na dvoře muzea (ZŘ) ...........................151
91. Když se na Šumavě sbíraly mravenčí

kukly (ZŘ) ............................................. 152
92. Rekordní kniha Josefa

Váchala (ZŘ) .........................................153
93. Sušický cínový poklad (ZP)................ 155
94. Travič v Preisleitenu (ZŘ) ....................157
95. Javorník -  nejvyšší hora

protektorátu (JS) ................................. 158
96. Když Faustin popisoval Šumavu (JS) 161
97. Zeleznorudská vzpoura (ZŘ) ............. 163
98. Sušický Masaryk (ZŘ) .........................164
99. Werichovu údolí štěstí (ZŘ) ................166

100. Lovec a šlechtic Adolf Josef
Schwarzenberg (FN) ........................... 167

Autoři
FN  František Nykles 
JS  Jiří Sankot 
P F  Pavel Fencl 
PM  PetrMazný 
PV  Pavla Velleková 
VH Vladimír Horpeniak 
ZŘ  Zdeňka Řezníčková


